
Strana 1 (celkem 2) 

                  Filozofická fakulta Univerzity Palackého Olomouc 

         Katedra aplikované ekonomie 

POSUDEK ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
 

Typ práce: Diplomová 
 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Petra Lasovská 

Vedoucí práce: Doc. Ing. Jaroslava Kubátová, Ph.D. 

Téma závěrečné práce: Češi a jejich adaptace v japonských firmách 

 

1. Náročnost práce na: 

Teoretické znalosti standardní vysoká 

Vstupní údaje a jejich zpracování standardní vysoká 

Použité metody standardní vysoká 

 

2. Hodnocení práce: 

Kritérium 
Stupeň hodnocení (dle SZŘ UP) 

A B C D E F 

Stupeň naplnění cíle/cílů práce x      

Logická stavba práce  x     

Práce studenta v průběhu 

zpracování tématu 
x      

Podíl samostatné práce studenta ve 

vztahu k převzatým částem práce 
x      

Vhodnost použitých metod  x     

Práce se zdroji včetně citací  x     

Úprava práce (text, grafy, tabulky)       

Stylistická úroveň, pravopis   x    

Využitelnost výsledků práce v praxi x      

 

3. Otázky ke zodpovězení při obhajobě (a event. připomínky vedoucího): 

Diplomová práce je psána s hlubokým porozuměním tématu, odráží se v ní také autorčina osobní 

zkušenost s japonskou kulturou. Práce bohužel vykazuje i několik slabších znaků. Nepovedlo se 

udržet akademický styl vyjadřování, práci by prospěla větší formální pečlivost při dokončování 

(např. nejednotný styl uvádění zdrojů, v přílohách je jedna příloha…). Téma je pojednáno poměrně 

široce, což je na jednu stranu chvályhodné, na druhou stranu to poněkud znesnadňuje sledování 

toku hlavních myšlenek. 

V kapitole 3. 6. Zhodnocení výsledků a soubor doporučení… mohlo být explicitněji uvedeno, podle 

jakého kritéria byla stanovena náročnost oblastí z hlediska adaptace. Prosím autorku o vysvětlení 

v rámci obhajoby. Proč byla v dotazníku zjišťována slovenská národnost respondentů, když práce 

cílí na Čechy? 

Tyto nedostatky významně neovlivňují kvalitu dosažených výstupů, práce přináší nové znalosti o 

adaptaci Čechů v japonských firmách a podložená doporučení, jak se na tento proces připravit.  



Strana 2 (celkem 2) 

 

4. Práce byla zkontrolována v systému STAG theses.cz proti plagiátorství se závěrem: práce není 

plagiát. 

 

5. Práce je doporučena k obhajobě. 

 

6. Navržený klasifikační stupeň: B 

 

 

Olomouc, 2. 5. 2018 

Místo a datum vyhotovení posudku    Podpis vedoucího závěrečné práce 


